

**État de la situation financière**  
au 30 juin 2024

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>ACTIFS FINANCIERS</b>		
Encaisse (découvert bancaire)	9 434 682,00	8 521 575,44
Subvention de fonctionnement à recevoir	3 762 984,42	3 324 834,55
Subvention d'investissement à recevoir	23 956 062,76	32 869 086,76
Débiteurs	471 070,72	664 077,56
	<b>37 624 799,90</b>	<b>45 379 574,31</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS</b>	<b>37 624 799,90</b>	<b>45 379 574,31</b>
<b>PASSIFS</b>		
Emprunts temporaires	544 758,00	8 706 588,00
Créditeurs et frais courus à payer	2 026 796,16	1 694 257,01
Subvention d'investissement reportée	31 805 996,11	30 400 442,80
Revenus perçus d'avance	200 823,05	112 878,66
Provision pour avantages sociaux	1 158 306,55	1 167 478,19
Dettes à long terme faisant l'objet d'une subvention	21 931 782,10	23 633 499,19
Autres passifs	1 682 389,14	493 223,82
	<b>59 350 851,11</b>	<b>66 208 367,67</b>
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	<b>59 350 851,11</b>	<b>66 208 367,67</b>
<b>ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE)</b>	<b>-21 726 051,21</b>	<b>-20 828 793,36</b>
<b>ACTIFS NON FINANCIERS</b>		
Immobilisations corporelles	33 490 681,51	32 017 053,96
Charges payées d'avance	157 815,75	162 894,15
	<b>33 648 497,26</b>	<b>32 179 948,11</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS</b>	<b>33 648 497,26</b>	<b>32 179 948,11</b>
<b>EXCÉDENT ACCUMULÉ</b>	<b>11 922 446,05</b>	<b>11 351 154,75</b>

**État des résultats**  
Exercice clos le 30 juin 2024

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>REVENUS</b>		
Subvention de fonctionnement du MEQ	24 821 357,58	23 694 124,70
Subvention d'investissement	277 134,94	352 016,57
Autres subventions et contributions	343 686,15	252 902,26
Droits de scolarité et frais de scolarisation	72 090,39	39 057,19
Ventes de biens et services	245 000,24	311 605,45
Revenus divers	350 716,63	349 590,13
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	1 906 705,74	1 729 578,30
	<b>28 016 691,67</b>	<b>26 728 874,60</b>
<b>Total des revenus</b>	<b>28 016 691,67</b>	<b>26 728 874,60</b>
<b>CHARGES</b>		
Activités d'enseignement et de formation	8 888 056,03	9 178 698,22
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	7 179 878,42	7 169 733,85
Services d'appoint	1 064 530,99	1 149 042,95
Activités administratives	3 188 161,52	3 301 920,18
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	4 185 156,05	4 339 100,72
Activités connexes	2 948 789,00	2 472 981,98
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	-9 171,64	124 140,45
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	0,00	0,00
	<b>27 445 400,37</b>	<b>27 735 618,35</b>
<b>Total des charges</b>	<b>27 445 400,37</b>	<b>27 735 618,35</b>
<b>EXCÉDENT (DÉFICIT) DE L'EXERCICE</b>	<b>571 291,30</b>	<b>-1 006 743,75</b>